«УТВЕРЖДАЮ»
Директор гимназии

Харисов Ф.Ф.

ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «Татарская гимназия №15» Кировского района г.Казани
от 25.08.2017
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
/
Педагогический коллектив гимназии в количестве 28 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Создание комиссии по противодействию коррупции, выборы состава комиссии.
2.  Соблюдение членами коллектива МБОУ «Татарская гимназия №15» требований антикоррупционного законодательства.
По первому вопросу слушали директора гимназии № 15 Харисова Ф.Ф.., который предложил создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: председатель комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии - 5 человек.
По первому вопросу решили:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:
Шарафутдинова Ю.З. - председатель комиссии (председатель профкома);
Габбасова К.А.. - секретарь комиссии (заместитель директора по ВР, курирование организации антикоррупционной деятельности в целом);
Садыкова Ф.С. – член комиссии (заместитель директора по УР, курирование внебюджетной деятельности);

Игнатьева Г.М.. — член комиссии (учитель начальных классов, курирование внебюджетной деятельности);
Бариева Р.Г. - член комиссии (педагог-организатор, организация выездов на культурно-массовые мероприятия, туристических поездок);
2. Ознакомить коллектив с приказом от 25.08.2017 № 92 «Об организации антикоррупционной деятельности».
3.  Рекомендовать коллективу своевременно ознакомится с документами по антикоррупционной деятельности, размещенными на сайте гимназии.
Голосовали:
«за» - 28 человек, «против» - О человек.
По второму вопросу слушали директора гимназии № 15 Харисов Ф.Ф., который сообщил о том, что случаи с признаками антикоррупционного поведения работников гимназии не имели места.
Коллектив работает в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2017-2018 учебный год. На официальном сайте гимназии создан раздел «Антикоррупционная деятельность», где размещены нормативные документы антикоррупционной направленности, локальные акты школы, отчеты и другие информационные материалы.
По второму вопросу решили:
1.  Признать работу, направленную на профилактику коррупционных правонарушений, удовлетворительной.
2.  Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников образовательных отношений в МБОУ «Татарская гимназия №15» согласно плану работы.
Голосовали:
«за» 28 / человек, «против» -0 человек.
Секретарь комиссии:
Габбасова К.А..